Be heresi aliorum qui dicunt corpus christi non esse in altari nisi in signo.

DLX

Vnt itez alij

precedentiu in finia transeunt dentes qui dei virtute iuxta modu naturaliu reru meti-

entes audantio ac pliculosius veritati contradicunt. asserentes in altari non esse corpus xpi. vel sanguine. nec substantia panis vel vini in sibi carnio et sanguinis coeurti. si ita xpi dicitur: h e corpus meum. sicut aplo dicit: petra aut erat xpo. Dicit enim sibi esse corpus xpi in in sacro. i. in signo et in in signo manducari a nobis. qui errandi occasio non sumunt a verbis veritatis.

Augu. super psal. lxxij.

Unde prima heresis facta est i discipulis xpi. Cum enim diceret. Nisi quis manducauerit carne meam et biberit sanguinem meum non habebit vitam eternam. Illi non intelligentes dixerunt. durus est hic sermo. quis potest eum audire. et abierunt retro. Illis discedentibus instruitur duodecim qui remanserunt. Spiritus est in dicitur viuificat. caro nihil potest. verba que locutus sum vobis spiritus et vita sunt. Intellexisti spiritualiter spiritus et vita sunt. Intellexisti carnaliter. etiam sic spiritus et vita sunt sed tibi non sunt. Spiritualiter intellige que locutus sum. Non hoc corpus quod videtis manducaturis estis et bibeturi illi sanguine que futurum sunt qui me crucifigent. Sacramentum aliquod vobis comendatum. spiritualiter intellectu viuificabit vos. caro autem non potest quicquam. Sunt etiam et alia illo eorum in finie fomites ministrata. Sit enim Augustinus. Donec seculum finiat ut sursum est dominus. si tamen etiam hic nobiscum est veritas dei. Corp enim in quo resurrexit in vno loco esse oportet. veritas autem vbiq; diffusa est. Itē. Una persona deus et homo: vbiq; p id quod est deus. in celo p id quod homo est. Christus etiam dicit. Quia ego ipse habebitis vobiscum. me autem non semper habebitis. Ibis aliquid vtunt p si in heresi in assertionem sui erroris.

Beterminatio pmissioy.

Que ex eadem ratio

ne nota accipienda sunt. non enim negati veru corpus xpi a fidelibus sumi vel in altari esse. sed his veritas aplos et in eis nos instruit. et ipius corp non in ptes directu

vt putauerit illi discipuli qui retroierunt sed integrum. nec visibiliter in forma humana. sed inuisibiliter sub forma panis et vini corpus et sanguine nobis traderet. Quam sententiam Aug. affirmat dicens. Ipse quidem et non ipsum corpus quod videbatur manducauit ipsum inuisibiliter. non ipsum visibiliter. Itē. Et si necesse est illud visibiliter celebrari necesse est in inuisibiliter intelligi. Ita etiam intelligendum est corpus xpi esse in vno loco. scilicet visibiliter in forma humana. veritas in eius id est. diuinitas vbiq; est. veritas etiam eius id est. veru corpus in ot altari est vbiq; celebrat. Sic etiam illud intelligendum est. pauperes semper habebitis vobiscum. me autem non semper habebitis. Item copalem personam. scilicet cum eis puerabat. Similiter p id quod homo est in celo est visibiliter. inuisibiliter autem est in altari. quoniam non in forma humana apparet sed forma panis et vini opit. Unde et inuisibilis caro eius dicit que vere est in altari. Sed quoniam in specie sua non apparet inuisibilis de. Sit enim Aug. hoc est quod dicitur. quod modis omnibus approbare cogendumus sacrificium ecclesie duobus. coeuri. duobus constare: visibili elementorum specie. et inuisibili dei nostri ihu xpi carne et sanguine. sacrificium et sacramentum. corpus xpi sacrificium christi persona pstat et coeuri et deo et homine. Cum christus sit verus deus et homo. quoniam omnis res illarum rerum naturi et veritate in se continet ex quibus pstat. Constat autem sacrificium ecclesie duobus. sacro et res sacramenti. corpus xpi. Est ergo sacrum et res sacramenti idem corpus xpi. Ecce inuisibilis dicit carne xpi. quoniam forma panis opit sumitur et tractat. Idem corpus xpi dicit esse sacrum et rem. ex quo affirmat quod supra diximus. Deinde addit quod magis mouet lectorum. Caro inquit eius est. qua sub forma panis opit in sacro accipimus. et sanguine eius quem sub vini specie ac sapore posuimus. caro vicia carnio. et sanguis sacrum est sanguinis. carne et sanguine verus et inuisibilis. intelligibilis et spiritalis significat corpus xpi visibile et palpabile. plenus gratia et diuina maiestate.